
1Kulturní komise 
RMČ Brno-Líšeň

Zápis
z jednání Kulturní komise, konané 3. 4. 2025 od 17:00 hodin v prostorách malé zasedačky, 

budova radnice Brno-Líšeň

Přítomni: Hana Sosíková, Jaroslava Vorálová, Dita Prokešová, Sylva Marková, Eva Svobodová, 
Veronika Buchtová, Zbyněk Stejskal,
Omluveni: Josef Šiška, Ladislav Valášek,
Stálý host: Šárka Zemanová - radní městské části Brno-Líšeň

Komise je usnášeníschopná

Navržený program::
a) zahájení, prezenční listina
b) odsouhlasení a případné doplnění bodů programu
c) informace z RMČ - paní radní pro kulturu Šárka Zemanová
d) informace KCL - paní radní pro kulturu Šárka Zemanová
e) diskuze - závěr

Sosíková - doplnit program o
- žádost Národopisného souboru Líšňáci - dotace typu B
- ukončení dnešního jednání v 18.00 hod. důvod - následné jednání o hodech s Národopisným 

souborem Líšňáci

Doplněný program:
a) zahájení, prezenční listina
b) odsouhlasení a případné doplnění bodů programu
c) ukončení jednání KKv 18.00 hod.
d) dotace typu B - Národopisný soubor Líšňáci
e) informace z RMČ a KCL Brno-Líšeň - paní radní Šárka Zemanová
f) diskuze - závěr

Ad b)
komise odsouhlasila doplněný program jednání dne 3. 4. 2025

Hlasování
pro/proti/zdržel se 

7/0/0

Ad c)
komise odsouhlasila ukončení schůze v 18.00 hod.

Hlasování 7/0/0



2
Ad d)
komise prodiskutovala žádost typu B Národopisného souboru Líšňáci

Usnesení: přítomní členové KK souhlasí s žádostí typu B a doporučují žádanou částku poskytnout 
v plné výši.

Hlasování
pro/proti/zdržel se 

7/0/0

Ad e)
paní radní Zemanová informovala přítomné členy KK
- RMČ Brno Líšeň vzala na vědomí výroční zprávu z KCL, bude zveřejněna na webu KCL
- chystá se akce Čarodějnice, bude v líšeňské Rokli. Akce se zúčastní senátor Dušek, který 

přinese model Měsíce, je nachystáno občerstvení (opékání špekáčků se starostou obce B. 
Štefanem), jsou nachystány soutěže, skákací hrad.
KCL chystá Líšeňské Velikonoce, je připraven program, vystoupí soubor Líšňáček, žáci ZŠ 
Líšeň a přizvaný soubor Májíček, pro návštěvníky jsou nachystány Dílničky. Akce se zúčastní i 
Effeta, která nabídne své výrobky z chráněné dílny, je připravena i dílna KCL.
Více informací na webu KCL.

- probíhá příprava letošních hodů (hodová schůze Líšňáci)

Ad f)
diskuze proběhla na téma
- celoroční plán činností KCL
- příprava letošních hodů a návrhy hudebních skupin a souborů, které by mohly být přizvány 

k vystoupení na této akci

Zasedání KK bylo ukončeno v 18:00 hodin

V Brně dne 3. 4. 2025 zapsala Sosíková

Přílohy:
č. 1 - prezenční listina
č. 2 - žádost o dotaci typu B - Národopisný souboru Líšňáci

Hana Sosíková 
předsedkyně KK


